

Comune di Breno

Provincia di Brescia

RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DELLE
FACCIAE E DEL TETTO DEL FABBRICATO DI PROPRIETA'
COMUNALE DENOMINATO EX-ECA DI VIA MAZZINI
PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO (D.Lgs. 81/08)

Tavola

S5

STIMA DEI COSTI SPECIALI DELLA SICUREZZA

LA COMMITTENZA

Comune di Breno

R.U.P. Geom. Angelo Dario

Giacomelli

IL PROGETTISTA



geom. FERRI LORENZO

Via Isola 2-25043 Breno (BS)

geom.ferrilorenzo@gmail.com

Tel. 320-2650337

C.F. FRR LNZ 91A20 D940T

P.IVA 03492270982

Collegio Geometri della
Provincia di Brescia nr. 6260



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5; costo mensile. Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	12,00	72,00
2 01.07.001.00 1	Cassetta di medicazione contenente presidi medicali. Cassetta di primo soccorso .contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso.					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	20,00	40,00
3 04.13.180.00 1h	Cartello generico, da parete, in alluminio, smaltato e serigrafato, dimensione mm 1500x1000; costo semestrale. Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, smaltato e serigrafato, spessore mm 1,0 ; dimensione mm 1500x1000; costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	21,50	21,50
4 04.13.080.00 1d	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 400; costo semestrale Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 400, spessore mm 0,7; distanza lettura max 16 metri; costo semestrale.					5,00		
	SOMMANO cad.*sem.					5,00	2,00	10,00
5 04.13.160.00 1a	Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, varie dimensioni costo mensile Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, varie dimensioni costo mensile (par.ug.=5,00*4)	20,00				20,00		
	SOMMANO cad.*mesi					20,00	0,20	4,00
6 07.31.160.00 1	Guanto in vinile ambidestro, spessore mm 0,12, lunghezza 23 cm; dispenser da 100 pezzi. Guanto in vinile ambidestro con interno cosparso di polvere vegetale, ipoallergenico, spessore mm 0,12, lunghezza 23 cm; dispenser da 100 pezzi.					1,00		
	SOMMANO n.					1,00	9,10	9,10
7 07.33.001.00 1	Inserto auricolare in poliuretano espanso a forma di campana,UNI EN 352-2, SNR27dB;dispenser da 100 paia.Costo al paio. Inserto auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con							
	A R I P O R T A R E							156,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							156,60
8 01.01.020.00 1c	larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla norma UNI EN 352-2, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio.					20,00		
	SOMMANO n.					20,00	0,50	10,00
	Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 e rete elettrosaldata; per i primi tre mesi.							
	Recinzione del cantiere mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete elettrosaldata, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per i primi tre mesi.							
9 07.27.040.00 1a	Recinzioni perimetrali al ponteggio		40,00		2,000	80,00		
	SOMMANO m2					80,00	5,35	428,00
	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 5.00; costo mensile.							
	Sistema anticaduta retrattile con fune in acciaio da m 5.00; costo mensile.	2,00	3,00			6,00		
10 07.27.060.00 1	SOMMANO cad.*mesi					6,00	16,50	99,00
	Imbracatura con cosciali regolabili ,attacco dorsale ,sagole in poliestere UNI EN 361; costo mensile.							
	Imbracatura con cosciali regolabili,attacco dorsale in acciaio zincato,sagole in poliestere UNI EN 361; costo mensile.	2,00	3,00			6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	4,40	26,40
11 02.10.180.00 1	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale; costo mensile.							
	Lanterna segnaletica lampeggiante crepuscolare a luce gialla, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 12 volts o a batteria; costo mensile.							
	Posizionamento su Via Mazzini e Via Rizzieri (par.ug.=10*3)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad.*mesi					30,00	1,00	30,00
12 15.00.000.00 0	Riunioni di coordinamento.							
	Onere per le necessarie riunioni di coordinamento per garantire che i lavori siano svolti in piena sicurezza. Con il coinvolgimento di tutte le figure responsabili di cantiere, compresi anche i lavoratori.					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	250,00	750,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							1'500,00
	T O T A L E euro							1'500,00
	Breno, 24/12/2018							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							